

令和5年9月4日（令和5年9月8日）

国道9号他交通安全対策工事

【業務設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道9号他交通安全対策工事
工事地名	(自) 京都府舞鶴市吉坂地先 (至) 京都府福知山市夜久野町小倉地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年8月	12) 設計年月	令和5年6月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3560010005	14) 単価適用年月	2023年8月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	189日間 自 令和5年9月5日 (当初) 至 令和6年3月11日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	京都府	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	福知山市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	1,057
		23) 公告日	令和5年6月20日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道9号他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		18,745,052				
区画線工		式	1		13,055,360				
区画線工		式	1		13,055,360				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 白色 排水性 舗装無	m	2,000	328.3	656,600			単-1号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 白色 排水性 舗装無	m	1,000	350	350,000			単-2号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 白色 排水性 舗装無	m	600	616.4	369,840			単-3号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 白色 排水性 舗装無	m	600	783.3	469,980			単-4号	
溶融式区画線	溶融式手動 セブアラ 15cm 厚1.5mm 白色 排水性 舗装無	m	200	362.4	72,480			単-5号	
溶融式区画線	溶融式手動 セブアラ 45cm 厚1.5mm 白色 排水性 舗装無	m	1,000	826.8	826,800			単-6号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 白色 排水性舗装無	m	2,600	748.8	1,946,880			単-7号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 白色 排水性 舗装有	m	2,000	395.6	791,200			単-8号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 白色 排水性 舗装有	m	1,000	418.3	418,300			単-9号	

設計内訳書

工事名	国道9号他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm厚1.5mm 白色 排水性舗装有	m	600	748.1	448,860			単-10号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm厚1.5mm 白色 排水性舗装有	m	600	974.4	584,640			単-11号	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 15cm厚1.5mm 白色 排水性舗装有	m	200	431.4	86,280			単-12号	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm厚1.5mm 白色 排水性舗装有	m	1,000	1,020	1,020,000			単-13号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 白色 排水性舗装有	m	2,600	847.5	2,203,500			単-14号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	20,000	140.5	2,810,000			単-15号	
防護柵工		式	1		2,593,760				
路側防護柵工		式	1		2,593,760				
カーブパイプ	Gp-Bp-2E(景観色塗装) 100m以上 曲線部補正無	m	116	22,360	2,593,760			単-16号	
道路付属施設工		式	1		36,335				
道路付属物工		式	1		36,335				
視線誘導標	φ100(両面) 防護柵取付(ボルト式) 10本未満	本	5	7,267	36,335			単-17号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号他交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		1,977				
運搬処理工		式	1		1,977				
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込	m3	0.3	3,067	920			単-18号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	3,525	1,057			単-19号	
仮設工		式	1		3,057,620				
交通管理工		式	1		3,057,620				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	46	16,070	739,220			単-20号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	184	12,600	2,318,400			単-21号	
直接工事費		式	1		18,745,052				
共通仮設費		式	1		3,584,300				
共通仮設費		式	1		630,300				
技術管理費		式	1		55,300				

設計内訳書

工事名	国道 9 号他交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300			単-22号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		575,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,954,000				
純工事費		式	1		22,329,352				
現場管理費		式	1		11,521,000				
工事原価		式	1		33,850,352				
一般管理費等		式	1		6,589,648				
工事価格		式	1		40,440,000				
消費税相当額		式	1		4,044,000				
工事費計		式	1		44,484,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 白色 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	328.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	328.3	328.3		
計						328.3		
単価						328.3	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 白色 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	350	350		
計						350		
単価						350	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 白色 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	616.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	616.4	616.4		
計						616.4		
単価						616.4	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 白色 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	783.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	783.3	783.3		
計						783.3		
単価						783.3	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 白色 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	362.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	362.4	362.4		
計						362.4		
単価						362.4	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 白色 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	826.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	826.8	826.8		
計						826.8		
単価						826.8	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 白色 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	748.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	748.8	748.8		
計						748.8		
単価						748.8	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 白色 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	395.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	395.6	395.6		
計						395.6		
単価						395.6	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 白色 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	418.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	418.3	418.3		
	計					418.3		
	単価					418.3	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 白色 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	748.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	748.1	748.1		
	計					748.1		
	単価					748.1	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 白色 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	974.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	974.4	974.4		
計						974.4		
単価						974.4	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 白色 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	431.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	431.4	431.4		
計						431.4		
単価						431.4	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 白色 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,020	1,020		
計						1,020		
単価						1,020	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 白色 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	847.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	847.5	847.5		
計						847.5		
単価						847.5	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量	1	単価	140.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	140.5	140.5			
計					140.5			
単価					140.5	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	カ-ト-ハ-イ	Gp-Bp-2E(景観色塗装) 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	22,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 無 無 無	m	1	2,942	2,942			
カ-ト-ハ-イ 歩車道境界用	Gp-Bp-2E 景観色塗装(グ-ク-ラ-ン)	m	1	14,900	14,900			
支柱キャップ	ポリプロピレン製(景観色) φ114.3mm	個	0.5	360	180			
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)	180mm以上200mm以下 200mm以上400mm以下	孔	0.5	8,661	4,330.5			
計					22,352.5			
単価					22,360	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	視線誘導標	φ100(両面)防護柵取付(ボルト式)10本未満	単位	本	数量	1	単価	7,267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		防護柵取付 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 ボルト式 10本未満 無 無	本	1	987	987		
視線誘導標		反射体φ100(両面)支柱差込式 景観色(ダークブラウン)	本	1	6,280	6,280		
計						7,267		
単価						7,267	円/本	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込	単位	m3	数量	1	単価	3,067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		Con(無筋)構造物取壊し 人力積込 DID無 16.0km以下	m3	1	3,067	3,067		
計						3,067		
単価						3,067	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	16,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	16,070	16,070		
計						16,070		
単価						16,070	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,600	12,600		
	計					12,600		
	単価					12,600	円/人日	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300		
	計					55,300		
	単価					55,300	円/工事	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	191	191,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000	
軽油		L	44	141	6,204	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,531	
計					328,300	
単価					328.3	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	212	212,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000	
軽油		L	49	141	6,909	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,526	
計					350,000	
単価					350	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	345	345,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,130	192	216,960	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	165	8,250	
接着用プライマー	区画線用	kg	50	440	22,000	
軽油		L	80	141	11,280	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		12,910	
計					616,400	
単価					616.4	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	783.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 破線45cm 制約無	m	1,000	380	380,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	192	326,400	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375	
接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000	
軽油		L	88	141	12,408	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		19,117	
計					783,300	
単価					783.3	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	224	224,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000	
軽油		L	52	141	7,332	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,503	
計					362,400	
単価					362.4	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	826.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	422	422,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	192	326,400		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000		
軽油		L	98	141	13,818		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		19,207		
計					826,800		
単価					826.8	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	748.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	477	572,400		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	192	131,328		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200		
軽油		L	132	141	18,612		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		8,310		
計					748,800		
単価					748.8	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	200.55	200,550	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	855	192	164,160	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000	
軽油		L	46	141	6,486	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,279	
計					395,600	
単価					395.6	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	222.6	222,600	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	855	192	164,160	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000	
軽油		L	51	141	7,191	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,224	
計					418,300	
単価					418.3	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	362.25	362,250	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,695	192	325,440	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	165	8,250	
接着用プライマー	区画線用	kg	50	440	22,000	
軽油		L	84	141	11,844	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		18,316	
計					748,100	
単価					748.1	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	399	399,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	2,550	192	489,600	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375	
接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000	
軽油		L	93	141	13,113	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		27,312	
計					974,400	
単価					974.4	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	235.2	235,200	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	855	192	164,160	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000	
軽油		L	54	141	7,614	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,301	
計					431,400	
単価					431.4	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	1,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	443.1	443,100		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	2,550	192	489,600		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000		
軽油		L	103	141	14,523		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		27,402		
計					1,020,000		
単価					1,020	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1,200	500.85	601,020	847.5
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,026	192	196,992	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	165	4,950	
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200	
軽油		L	139.2	141	19,627	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		11,711	
計					847,500	
単価					847.5	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (ペイント式)	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1,000	78	78,000	
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	660	46,200	
ガラスビーズ	0. 1 0 6 ~ 0. 8 5 0 mm	k g	59	165	9,735	
軽油		L	34	141	4,794	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,771	
計					140,500	
単価					140.5	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 無 無 無	単位	m	数量	1	単価 2,942
ガードパイプ設置工 土中建込用	Gp-Bp-2E 塗装	m	1	16,442.8	16,442	
ガードパイプ 歩車道境界用	GP-BP-2E 土中建込 塗装	m	1	-13,500	-13,500	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					2,942	
単価					2,942	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	防護柵取付 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 ボルト式 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	987
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
視線誘導標設置工 防護柵取付用	両面反射 φ100以下 ボルト式	本	1	4,187.61	4,187			
視線誘導標	防護柵 両面 反射体 径100以下 ボルト式	本	1	-3,200	-3,200			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					987			
単価					987		円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
	殻運搬	Con(無筋)構造物取壊し 人力積込 DID無 16.0km以下	単位	m ³	数量	10	単価 3,067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運搬		ディーゼル式 2t積級	日	1	30,670	30,670	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						30,670	
単価						3,067	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価 3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋)【共栄建設(株) 京丹波リサイクルセンター】	m ³	100	3,525	352,500	
計						352,500	
単価						3,525	円/m ³

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			16,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	16,065	16,065			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					16,070			
単価					16,070	円／人日		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			12,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	12,600	12,600			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					12,600			
単価					12,600	円／人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					55,300		
単価					55,300	円/工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック運搬	ディーゼル式 2t積級	単位	日	数量	1	単価	30,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	21,315	21,315			
軽油		L	25	141	3,525			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.17	4,710	5,510			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.17	266	311			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					30,670			
単価					30,670	円／日		